
  

 

 

 

 

 

 

Město Litvínov 

Městský úřad Litvínov 

náměstí Míru 11 

436 01 Litvínov 

K rukám Bc. Miroslava Sieberová, ekonom odboru kanceláře tajemníka 

 

 

doručeno skrze elektronický nástroj  

 

V Praze dne 18. 11. 2021 

 

Věc: Žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídky 

 

Vážená paní Sieberová, 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807 („Dodavatel“), tímto postupem obdobně dle § 98 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), žádá o 

poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem „Právní poradenství pro město 

Litvínov na období 2022 – 2024“ („Veřejná zakázka“), jejímž zadavatelem je Město Litvínov se 

sídlem náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČO 002 66 027 („Zadavatel“).  

 

Zadavatel v čl. 6. Výzvy k podání nabídek („Výzva“) mimo jiné stanovil, že dodavatelé jsou povinni 

doložit: 

- osvědčení o zápisu do České advokátní komory (v případě obchodních společností u všech 

společníků), 

- čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl vyškrtnut z České advokátní komory nebo jeho 

členství nebylo pozastaveno (v případě obchodních společností u všech společníků), 

 

V této souvislosti uctivě žádáme o objasnění požadavku „v případě obchodních společností u všech 

společníků“, resp. z jakého důvodu toto Zadavatel požaduje v rámci prokázání kvalifikace? I přesto, že 

jedná a veřejnou zakázku malého rozsahu III. Kategorie na služby, vedenou v systému JSVZ zadavatele, 

neměly by být požadavky ohledně kvalifikace přísnější než u veřejných zakázek nad 2 mil. Kč, které se 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

advokátní kancelář 

  2 / 2 

řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Kdy se standardně dokládají v rámci profesní způsobilosti pouze dokumenty vztahující se 

k právnické/fyzické osobě, která nabídku podává a nikoli ke všem společníkům právnické osoby.  

Případné setrvání na této podmínce ze strany zadavatele by výše uvedené mohlo být shledáno 

nepřiměřeným a požadavkem nesouladným se základními principy zadávání zakázek dle ZZVZ.  

Prosíme proto o potvrzení, zda pro účely prokázání kvalifikačních předpokladů postačí, když Dodavatel 

ve své nabídce doloží výše požadované dokumenty vztahující se k právnické osobě, která nabídku 

podává, tj. HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, tak, jak se standardně dokládá u veřejných 

zakázek řídících se ZZVZ. 

 

Předem děkujeme za vyřízení našeho dotazu. 

 

S pozdravem 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

 


